АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 19 ноября 2025 г. № 947

        Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области от 26.12.2024 г. № 556 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции постановления от

12.03.2025 г. № 315, от 18.06.2025 г. № 640, от 15.09.2025 г. № 823) следующие

изменения:

- в разделе 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы

позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый

год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в новой редакции:
Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников

финансирования на

очередной финансовый год

и 1, 2-й годы планового

периода)

годы Общий объем финансирования составляет

– 6 829 000,00 рублей

Всего средства

федерального

бюджета

средства

местного

бюджета

средства

областного

бюджета

2025 6 565 000,00 0,00 390 000,00 6 175 000,00

2026 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00

2027 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00

- в разделе 2 «Показатели муниципальной программы» паспорта

муниципальной программы позицию «Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства, получивших грант на реализацию проектов в сфере

предпринимательства, единицы» изложить в новой редакции:

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской

области от 26.12.2024 г. № 556

4.

Количество субъектов малого и

среднего предпринимательства,

получивших грант на реализацию

проектов в сфере

предпринимательства, единицы

3 13 - -

- раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной

программы/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам)

реализации (рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном

образовании «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской

области

6 829 000,00 6 565 000,00 132 000,00 132 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 6 175 000,00 6 175 000,00 0,00 0,00

местный бюджет 654 000,00 390 000,00 132 000,00 132 000,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

- в разделе 3 «Паспорта комплексов процессных мероприятий» подраздела

«ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Предоставление субъектам

предпринимательства информационной поддержки» название таблицы «1.

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в новой

редакции: «2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий».

- раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области»

№

п/п
Наименование

Участник

муниципа-

льной

прог-

раммы

Источник

финанси-

рования

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый

период (рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Комплекс процессных мероприятий «Участие в сельскохозяйственной областной ярмарке»

1. Расходы на

проведение

смотров-

конкурсов,

фестивалей,

семинаров, а

также другие

аналогичные

мероприятия

Отдел

экономичес-

кого

развития,

имуществен-

ных и

земельных

отношений

Средства

местного

бюджета

319 000,00 65 000,00 127 000,00 127 000,00

Итого по комплексному мероприятию: 319 000,00 65 000,00 127 000,00 127 000,00

2. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление субъектам предпринимательства

информационной поддержки»

1. Разработка,

издание пособий

и материалов по

вопросам

развития

субъектов малого

и среднего

предприниматель

ства.

Отдел

экономичес-

кого

развития,

имуществен-

ных и

земельных

отношений

Средства

местного

бюджета

10 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

 Итого по комплексному мероприятию: 10 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

1.  Комплекс процессных мероприятий «Гранты субъектам малого и среднего

предпринимательства на реализацию проектов в сфере предпринимательства»

1 Расходы на

предоставление

грантов

субъектам

малого и

среднего

предприниматель

ства на

реализацию

проектов в

сфере

предпринимате

льства

Отдел

экономичес-

кого

развития,

имуществен-

ных и

земельных

отношений

Средства

областног

о бюджета

6 175 000,00 6 175 000,00 0,00 0,00

Средства

местного

бюджета

325 000,00 325 000,00 0,00 0,00

Итого по комплексному мероприятию: 6 500 000,00 6 500 000,00 00,00 00,00

Всего по муниципальной программе, в том

числе:

6 829 000,00 6 565 000,00 132 000,00 132 000,00

средства местного бюджета 654 000,00 390 000,00 132 000,00 132 000,00

средства областного бюджета 6 175 000,00 6 175 000,00 0,00 0,00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                 Е.В. Кожухов